




ALUKSI

Työväen Arkiston vuosi 1993 oli hyvin 
työntäyteinen. Työskentelyssä keskityt
tiin ennen kaikkea arkiston perustehtä

viin: arkistomateriaalin seulomiseen, järjestämi
seen ja luettelointiin sekä tutkijapalveluun. Työ
väen Arkisto vastaanotti v. 1993 valtaisan mää
rän arkistoaineistoa, erityisesti Osuuskunta Eka- 
Yhtymän suuret luovutukset työllistivät meitä. 
Järjestelytyö on kuitenkin edennyt ripeästi ja 
olemme jopa ehtineet luetteloida vanhoja kokoel
mia tietokoneelle.

Taloudelliset resurssimme olivat edellisen lama
vuoden tapaan kovin niukat. Varsinaisilta henki
lökunnan lomautuksilta vielä vältyttiin. Resurssi
en vähyys näkyi mm. siinä, että arkiston näytte
ly- ja julkaisutoiminta jäi aikaisempia vuosia vä
häisemmäksi. Työväen Arkisto julkaisee yhdes
sä muiden työväen perinnelaitosten kanssa Työ
väentutkimus lehteä. Työväen Arkiston oma jul
kaisusarja ei karttunut vuonna 1993.

Työväen Arkiston kokonaisbudjetti v. 1993 oli

noin 2 miljoonaa markkaa, josta valtionavun 
osuus oli 1,4 miljoonaa markkaa. Valtionavun 
määrä oli sama kuin edellisenäkin vuonna. Arkis
ton omarahoitusosuudeksi jäi 600 000 markkaa. 
Merkittävimmät taloudelliset tukijamme olivat 
SDP, Kansan Sivistysrahasto, STS -säätiö, Metal
liliitto, Vanhusten huolto ry ja Kulutusosuustoi- 
minnan Keskusliitto. Lukuisat muut järjestöt ja 
yhteisöt tukivat myös toimintaamme apurahoin 
ja avustuksin.

Työväen Arkiston Säätiön hallituksen puheenjoh
taja Sulo Penttilä täytti kesäkuussa 70 vuotta. On
nitteluista Kansan Sivistysrahastoon kertyneet 
varat ohjattiin Työväen Arkistolle.

Kiristynyt taloudellinen tilanne sai yksityiset val
tionapua saavat arkistolaitokset tiivistämään yh
teistyötään. Yhteistoiminta on nyt saatu alkuun 
ja käytännön toimia hoitamaan koottiin yleisten 
keskustelujen jälkeen Yksityisarkistotyöryhmä, 
jossa Työväen Arkistoa edustaa Esa Lahtinen.

1. ARKISTON KÄYTTÖ JA TUTKIJAPALVELU

yöväen Arkiston kokoelmien käyttö v.
1993 oli vilkasta. Tutkijakäyntejä arkis
toon tehtiin 1423 ja yhdeksän ryhmää tu

tustui laitokseemme. Tiedusteluja ja kyselyjä teh
tiin myös runsaasti. Tilastojen mukaan vastasim
me 906 tiedusteluun, mutta tilastointimme on 
edelleen puutteellinen. Kaukolainoja toimitettiin 
eri puolille maata yhteensä 50 kappaletta.

Tilatun aineiston määrä on noussut, tilauksia teh
tiin yhteensä 2419 kpl. Erityisesti muistitiedon 
osuus tilatusta aineistosta on kasvanut koko ajan 
jo useana vuotena. Tutkimusta kiinnosti v. 1993 
eniten Sosialidemokraattisen puolueen ja sen pii
ri- ja kunnallisjärjestöjen arkistoaineisto. Neljä 
eniten käytettyä aineistoryhmää ovat jo pitkään 
olleet SDP, ammattiyhdistysliike, henkilöarkistot 
ja työväenyhdistykset hieman vaihtelevassa jär
jestyksessä. Sen sijaan takavuosien suosikin, vuo
den 1918 kokoelman, käyttö on selvästi vähenty
nyt. Syynä tähän on vannaankin se, että akatee
mista tutkimusta aiheesta on jo runsaasti.

Vuoden 1918 kokoelmaa käyttävät tällä hetkellä 
pääasiallisesti sukututkijat. Tutkijoita näyttää 
myös entistä enemmän kiinnostavan osuustoimin
taliikkeen arkistoaineisto.Tutkijapalveluamme on 
koko ajan parantanut tietokoneluetteloinnin edis
tyminen.

Varsinkin paikallishistoriallisia tutkimuksia voim
me auttaa nopeasti paikkakuntakohtaisilla listauk
silla arkistonmuodostajista. Akateemiset tutkijat 
ja opiskelijat olivat edelleen selvästi suurin arkis
ton käyttäjäryhmä (65% asiakkaista). Harrastaja- 
tutkijoiden osuus kävijöistä on 25 %, toimittajien 
10%.

Työväen Arkiston yleisöpalveluajat v. 1993 oli
vat maanantaisin,keskiviikkoisin ja perjantaisin 
klo 10 -16 sekä tiistaisin ja torstaisin 
klo 10 -19. Arkisto oli suljettuna heinäkuun kak
si ensimmäistä viikkoa (5.-16.7.1993).
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2. ARKISTOKOKOELMIEN KARTUNTA JA HOITO
Sodanjälkeisen SDP:n kiistellyn ja karismaattisen 
Johtohahmon Väinö Leskisen arkisto keskittyy puo- 
lueslhteerikauteen v. 1946-1957 ja ministerikauteen 
v. 1968-1971. Kaikkiaan aineistoa on 30 kansiota.

Vanhojen Huolto ry, joka ylläpitää Käpyrinteen van
hainkotia luovutti arkistonsa Työväen Arkistolle. 
Kuva Tellervo Koiviston vierailulta Käpyrinteessä 
syksyllä 1984, juttukumppanina Martta Salmela-Jär- 
vinen.

Työväen Arkisto vastaanotti v. 1993 102 
aineistoluovutusta. Suurimmat luovutuk
set olivat osuustoiminta-aineistoa, luovut

tajana Osuuskunta Eka-Yhtymä ja sen Jyväsky
län, Imatran ja Oulun aluetoimistot. Muita suuria 
aineistoluovutuksia tekivät Vanhojen Huolto ry, 
Helsingin Sos.dem. piiri, Sos.dem. Sanomalehti- 
miesliitto, TPSL (Uuno Nokelainen) ja Metalli- 
työväen Liitto.

Työväen Arkisto luovutti maaliskuussa 1993 
koko urheiluaineistonsa Suomen Urheilun Kes
kusarkistolle. Pääasiassa luovutettu aineisto oli 
Työväen Urheiluliiton seurojen arkistoja sekä 
Työväen Urheiluseurojen Keskusliiton (TUK) ar
kisto.

Järjestelmällistä keruutoimintaa arkistoaineisto
jen saamiseksi ei tehty, sillä aineistoluovutuksia 
tulee koko ajan automaattisesti niin paljon, että 
arkistolla on ollut koko vuoden ajan ongelmia 
seulomattoman aineiston sijoittamisessa. Pusku- 
rivarastotilamme ovat olleet luovutusten mää
rään nähden liian vähäiset, mutta onneksi asiaan 
on tulossa korjaus v. 1994.

Eka-Yhtymän aineistoa noudettiin Jyväskylästä, 
Imatralta ja Oulusta. Eka-yhtymän aineistoa on 
tullut myös Tampereen Työväen Keskusmuseon 
kautta. Valtaisan osuustoiminta-aineiston seulo
minen ja jäljestäminen on ollut yksi vuoden mer

kittävimmistä jäijestelytöistä. Työ on edennyt 
ennen kaikkea osuusliikkeiden osalta.

Tutkijoiden pitkään odottama Työväen ja Pien
viljelijäin Sos.dem. Liiton (TPSL) arkisto saatiin 
vihdoin alkukesästä 1993 Työväen Arkistoon. 
Aineisto, jota on kaikkiaan 36 kansiota on seulot
tu ja luetteloitu ja vapaasti tutkimuksen käytössä.

Makasiineissa on jatkettu seulonta-ja luetteloin
tityötä. Tietokoneelle luetteloitiin mm. sairaus- 
ja hautausapukassojen arkistot ja kaikki nuoriso- 
osastot sekä kymmeniä Liikealan ammattiliiton 
osastoja. Tilikiijamateriaalia seulottiin runsaasti 
ja koko osasto kansioitiin ja järjestettiin. Juliste- 
projekti eteni noin 300 julisteen luetteloimisella.

Vuonna 1993 saatiin järjestettyä ja luetteloitua 
kaikkiaan noin 400 arkistonmuodostajan aineis
tot. Kaikki luettelot on viety tietokoneelle. Suu
rimpia järjestelytöitä ovat olleet Helsingin 
Sos.dem. Piiri, Sos.dem. Sanomalehtimiesliitto, 
Vanhojen Huolto iy, Helsingin Sos.dem. valtuus
toryhmä ja T-lehdistö. Henkilöarkistoista suurin 
ja merkittävin jäljestetty kokoelma oli Väinö 
Leskisen henkilöarkisto.
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3. TYÖVÄEN MUISTITIEDON KÄYTTÖ JA KERUU

Karhuviina voittaa pirtukaupan. Kieltolaki on 1932 mennyt nurin ja jyväskyläläisen Lehtisen ve- 
sijohtoliikkeen putkimiehet juhlivat tapausta. Kuvan lähetti Taito Mörk. (muistitletokokoelmat 
1161/)

Työväen muistiedon kysyntä jatkui vilk
kaana vuonna 1993. Kokoelmiamme käy
tettiin paikan päällä ja kaukolainoina 361 

nidettä. Puhelintiedusteluja tehtiin 67.

Muistitietoa ja sen käyttöä palkansaajien histori
an kirjoittamisessa esiteltiin neljälle vierailuryh- 
mälle. Toimikunnan sihteeri esitelmöi muistinva
raisesta kirjoittamisesta eläkeläisille kahdessa eri 
tilaisuudessa. Toisessa näistä Hakunilassa oli 
paikalla 74 kuulijaa. Sihteeriä haastateltiin radio- 
ohjelmaan Aina kaveria autetaan, joka lähetettiin
29.5.1993.

Historiatieteiden opiskelijoita perehdytettiin 
muistitietokokoelmien käyttöön. Uusia opinnäyt
teitä valmisteltiin muistitiedosta, mm. Mooses 
Luoteen päiväkirjoista hänen maailmankuvas
taan. Vuoden aikana ilmestyi tai oli valmisteilla 
kokoelmiemme informaatioon nojautuen prof. 
Heikki Ylikankaan teos Tie Tampereelle ja prof. 
Risto Alapuron tutkimus Huittisten kunnan po
liittisen järjestelmän synnystä.

Työväen Muistitietotoimikunta piti vuosikokouk

sensa maaliskuussa. Puheenjohtajana toimi Arvo 
Saloja esittelijänä Risto Reuna, joka on toiminut 
toimikunnan vt. sihteerinä. Vuoden 1994 kysely- 
kohteeksi esitettiin vierasmaalaisetta kartoitta
van kysymyslistan laatimista. Työväen Muistitie
totoimikunnan julkaisuna toimi perinnelaitosten 
yhteinen Työväentutkimus-lehti.

□  Muistitiedon keruutyö

Toimikunnan sihteeri osallistui Sosialidemo
kraattisten Naisten aloittamaan historiatyöryh- 
mään ja seminaariin, joka pidettiin helmikuun 
23. pnä. Naismuistelmia kertyi sosialidemokraat
tisista naisista 3 nidettä yhteensä 56 kertojalta. 
Naismuistelmien teemana oli Poliittinen ja epä
poliittinen sos.-dem. nainen.

Vuoden 1993 keruusato käsitti 3450 liuskaa yh
teensä 148 lähetystä. Niistä äänitteitä oli 66 ja 2 
videotallennetta. Muistelmissa erottuivat nais- 
muistelmien lisäksi vuoden 1918 jälkimuistot, 
sodanjälkeinen nuorisoliittolaisuus ja sosialide
mokraattien muistelmat seurakunnissa toimimi
sesta.
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Seuraavassa vastaanotetut yli 35 sivuiset muistel
mat:

Erkki A. Bärlund (37), Eino Fonsen (130), Arvid 
Helen (67), Alma Hellman (36), Niilo Kanervo 
(328), Tauno Leino (150), Erkki Lempiäinen 
(43), Eero Lindholm (517), Pentti Lumme (106), 
Taito Mörk (60), Tapio Ruohonen (36), Lydia Si
ren (44), Eino Tammilehto (36), Kiisti Toivonen 
(46), Onni Tuomi (204), Varma Kosto Turunen 
(117) ja Kerttu Väm (50).

Sihteeri teki teemahaastattelut seuraavista vete
raaneista (suluissa haastateltavan syntymävuo
si):
Veikko Helle (1911): Sodanaikainen toiminta 
Aseveljien Liitossa,
Vilho Hakola (1926): TUL:n järjestöneuvojana, 
Kauko Laitila (1926): Yleislakon 1956 kuljetus- 
toiminnan valvojana, ja Paavo Raittila (1910): 
Neuvostoliiton pakolaisvuosista 1932-1936

Vuoden aikana valmistui myös tutkimuskäyttöä 
varten Uuno Nokelaisen aloitteesta tehty muistel- 
manide Työväen ja pienviljelijäin Sos.-dem. lii
tosta (TPSL) valtiollisena puolueena. Sitä varten 
sihteeri haastatteli seuraavat henkilöt:

Edvin Brandt (1926), Fanny Front (1921), Toivo 
Jahn ja Torsti Toivonen sekä Eino Yrjönen, Ant

Sos.dem. Naisten ja TSL:n historiaprojektit 
ovat hyödyntäneet runsaasti muistitietoa. Ku
vassa naisliikkeen ja TSL:n veteraani Kerttu 
Värn vierailulla TA:ssa joulukuussa 1993.

ti Hietanen ja Veikko Ahtola, Pentti Järvinen 
(1936), Pekka Martin (1923), Uuno Nokelainen 
(1921), Onni Pikkarainen (1926), Eero Santala 
(1930), Eino Skants (1922), Heikki Törmä 
(1918), Pekka Virtanen (1926) ja Erkki Väre 
(1918).

□  Kerääjästipendit

Vuoden 1992 muistelmista toimikunta palkitsi 
kirjoittaja-apurahoin 10 parasta muistelijaa. 500 
markkaa sai ulvilalainen Tapio Ruohonen, joka 
muisteli varsin öljynhajuisesti sodanjälkeisen au- 
tokorjaamo-ja varaosapalvelun vuosiaan sekä 
nuorison ohjelmaryhmätoimintaa, johon hän soit
tajana ja laulajana osallistui.

Seuraavat henkilöt saivat 300-400 markan stipen
dit: Anna-Liisa Erikson Pori, Lilja Huhtanen Es
poo, Artturi H. Kiltti Jämsä, Eero Lempiäinen 
Lieto, Eero Lindholm Tampere, Pentti Lumme 
Tampere, Maire Pennanen Jyväskylä, Hillevi Sa
lonen Pori ja Tauno G. Virta Turku.
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"Terve, terve, tässä on todellakin Helkki.' Työväen Musiikkitapahtuma Valkeakoskella v. 1976. 
Heikki Kahila ja Apeli Halinen juontavat, esiintymisvuoroaan odottelee tanskalainen AOF:n laulu- 
ryhmä. Kuva TSL:n Aikamerkki-lehden kuva-arkiston luovutuksesta.

□  Valokuva-arkisto

Kuluneena vuotena asiakkaat tekivät valo
kuva-arkistoon 78 tiedustelua, jonka 
seurauksena tilattiin yhteensä 197 repro- 

kuvaa. Näistä arkisto kopioi asiakkaille 127 kpl 
ja asiakkaat itse 70 kpl. Arkistossa tapahtuneesta 
reprokuvauksesta on huolehtinut Petri Tanska
nen.

Kuvakopioiden jakautuma vuonna 1993:

Näyttelyt 47 kpl 24%
Julkaisut 53 kpl 27%
TV, elokuva 30 kpl 15%
Lehdistö 20 kpl 10%
Muut 47 kpl 24%

Yhteensä 197 kpl 100 %

Kuluneen vuoden aikana Työväen Arkiston valo- 
kuvakokoelmat karttuivat pyöreästi 4.500 kuval
la (luovuttajista ks. liite: Valokuva-aineiston 
luovuttajat 1993).

Petri Tanskanen osallistui 18.11.1993 Suomen 
museoliiton ja Valokuvatallennustyöryhmän jär
jestämään valokuvaseminaariin "Aikapommi 
kenkälaatikossa".

□  Valokuvaprojekti

Työväenperinne ry:n valokuvaprojektissa jatket
tiin vuonna 1992 aloitettua työväenliikkeen ar
kistojen valokuvakokoelmien järjestämistä ja 
luettelointia sekä valokuvien aiheen ja paikka
kunnan mukaisen yhtenäisen atk-tiedoston ja 
luettelointiperiaatteiden suunnittelua. Projektin 
yhteydessä jäljestettiin ja luetteloitiin Työväen 
Arkistossa yhteensä 2.082 valokuvaaja 530 ne
gatiivia. Petri Tanskanen toimi neljän ja puolen 
kuukauden ajan valokuvaprojektissa Työväen 
Arkistossa ja Ulla-Maija Peltonen kolmen ja 
puolen kuukauden ajan Kansan Arkistossa.

Työväenperinne ry:n videokokoelma työväenliik
keen eri elokuvista on nykyisin sijoitettu Työvä
enliikkeen kirjastoon. Kokoelmasta lainattiin 
vuoden 1993 aikana 33 videota (1990:28,
1991:68,1992:70).



5. NÄYTTELYTOIMINTA

Nuorten Kotkain Keskusliiton 50 vuotisen 
taipaleen kunniaksi rakennettiin kier
tonäyttely nimeltä "Lapset tekevät huo

misen". Kotkaliiton historiaa ja sosialidemo
kraattien lapsiin kohdistuvaa sosiaalipolitiikan 
kehitystä esitellyt näyttely avattiin 13.2.1993 
Helsingin työväentalolla "Lapset tekevät huomi
sen" seminaarin yhteydessä. Vuoden aikana näyt
tely kiersi ympäri maata ja oli esillä mm. Fors
san kokouksen 90-vuotisjuhlissa elokuussa 
1993. Näyttelyn suunnitteli ja toteutti Petri Tans
kanen Kansan Sivistysrahaston apurahalla.

Loppuvuodesta Matti Kauppi ja Petri Tanskanen 
suunnittelivat Työväen Sivistysliiton 75-vuotis- 
juhlanäyttelyn historiallisen osuuden. Näyttelyn 
avajaiset ovat v. 1994.

6. KANSAINVÄLINEN YHTEISTYÖ

Kansainvälinen yhteistyö on ollut vilkasta 
vuoden 1993 aikana. Kansainvälinen 
kirjeenvaihto on aikaisempiin vuosiin 

nähden selvästi lisääntynyt ja erilaisia kyselyjä 
tehdään entistä enemmän. Tämä johtuu pääosin 
siitä, että Työväen Arkisto on ollut kansainväli
sesti aktiivinen ja arkistomme esiintyy erilaisissa 
hakujärjestelmissä. Valitettavaa on sen sijaan ol
lut Opetusministeriön omaksuma matka-apura
hojen jakopolitiikka. Työväen Arkisto ei saanut 
vuoden aikana yhtään ainoata matka-avustusta 
kansainvälisiin kokouksiin.

□  IALHI:n kokous Kööpenhaminassa

Työväen Arkisto on säännöllisesti vuodesta 
1980 osallistunut IALHI:n (International Asso
ciation of Labour History Institutions) vuotuisiin 
konferensseihin. Vuonna 1993 konferenssi pidet
tiin Kööpenhaminassa Tanskan työväenarkiston 
uusissa tiloissa. Tanskan arkiston yhteydessä toi
mii myös kirjasto ja se on kooltaan hieman Työ
väen Arkistoa isompi laitos.

Kokous oli tavanomaista suurempi, sillä mukana 
oli myös museoväkeä. Suomestakin oli peräti 
neljä edustajaa. Työväen Arkistoa edusti arkis
tonjohtaja Esa Lahtinen. Kokouksessa päätettiin, 
että työväenliikkeen museot eivät perusta omaa 
kansainvälistä järjestöä, vaan toimivat omana 
jaostonaan LALHIrn yhteydessä. Museoita orga
nisoivaan työryhmään valittiin Suomesta Pontus 
Blomster, joka edustaa Työväen Keskus
museota.

Kokouksessa hyväksyttiin neljä uutta jäsentä.

IALHI:n jäsenmäärä on nyt 107 jäsenjärjestöä 
27 maasta sekä neljä kunniajäsentä. IALHI:n 
seuraava kokous pidetään Manchesterissa. Vuo
den 1995 kokous pidetään Moskovassa ja vuon
na 1996 Ateenassa.

Ennen kokousta Työväen Arkisto lähetti tiedot 
LALHI:n uutta jäsenlaitoksia esittelevää opasta 
"IALHI Directorya" varten. Uutta painosta op
paasta joudutaan odottamaan, koska vain 40% jä
senlaitoksista oli vastannut kyselyyn.

□  ITH:n konferenssi Itävallassa

ITH:n (International Tagung der Historiker) kon
ferenssi järjestettiin 29. kerran Linzissä, Itäval
lassa 14.-18.9.1993. Kokouksen teemana oli 
"Työväenliike ja kansallinen identiteetti". Työvä
en Arkistoa kokouksessa edusti Ulla Tapiovaara- 
Harpf. Konferenssissa pidettyihin esitelmiin voi 
tutustua Työväen Arkistossa.

□  Pohjoismainen yhteistyö

Oslon pohjoismaisessa työväen arkistojen ja kir
jastojen kokouksessa v. 1992 päätettiin käytän
nön yhteistyötä toteuttaa työntekijöiden teemako- 
kouksilla yleisten konferenssien välillä. Ensim
mäinen tällainen pohjoismainen teemakokous 
järjestettiin automaattisesta tietojenkäsittelystä 
toukokuussa 1993 Tukholmassa. Työväen Arkis
toa kokouksessa edusti Veikko Rytkönen.

6



7. HENKILÖSTÖ JA KOULUTUS

Työväen Arkiston Säätiön hallituksen pu
heenjohtajana on toiminut Sulo Penttilä. 
Hallituksen muina jäseninä olivat Mau

nu Ihalainen, Veikko Helle, Tero Tuomisto ja 
Pentti Öhman. Hallitus kokoontui v. 1993 kaksi 
kertaa. Esittelijänä on toiminut Esa Lahtinen ja 
kokoussihteerinä Marjaliisa Hentilä.

□  Työväen Arkiston työntekijät 
vuonna 1993

Esa Lahtinen arkistonjohtaja
Marjaliisa Hentilä tutkija
Matti Kauppi vt. tutkija
M arja Piiroinen vt. tutkija
M arja Rantala tutkija
Risto Reuna vt. tutkija
Veikko Rytkönen tutkija
Petri Tanskanen vt. tutkija
Ulla Tapiovaara-Harpf tutkija
Kirsti Saarikoski siivooja-arkistoapulainen

Tutkija Simo Laaksovirta on ollut virkavapaalla 
koko vuoden. Hänen tehtäviään on hoitanut Ris
to Reuna. Maija Rantala palasi hoitovapaalta
1.8.1993. Hänen sijaisenaan toimi Matti Kauppi. 
Valtionavun ulkopuolella on työskennellyt Mai
ja Piiroinen. Hänen työnsä lahoituksesta ovat 
vastanneet Kulutusosuustoiminnan Keskusliitto 
(siirtomääräraha vuodelta 1992), Vanhusten 
Huolto ry sekä Suomen Sos.dem. Sanomalehti- 
miesliitto (apuraha).

Työväen Sivistysliiton historiaprojektissa ovat 
työskennelleet Matti Kauppi (1.8. alkaen) ja Pet
ri Tanskanen (16.8. alkaen). Projektin rahoituk
sesta on vastannut TSL. Petri Tanskanen on li
säksi litteroinut Sos.dem. Naisten historiaprojek
tin aineistoa 15.6. -15.8.1993. Lisäksi hän on 
STS-Säätiön rahoituksella inventoinut STS:n 
pankkimuseon esineistön joulukuussa (Vz kk).

Teija Norvanto on järjestänyt T-lehdistön aineis
toa (3 viikkoa) elokuussa T-lehdistön rahoituk
sella. Apurahan turvin hän jäljesti lisäksi 
TPSL:n arkiston.

□  Koulutus ja virkistystoiminta

Maijaliisa Hentilä osallistui Tampereen yliopis
ton täydennyskoulutuskeskuksen jäljestämään 
kirjasto-ja arkistoalan kouluttajakoulutukseen. 
Tämän koulutuksen innoittamana lyhdyttiin työs
tämään myös Työväen Aikiston omaa koulutus- 
pakettia. Maija Rantala osallistui Valtionarkis

ton seulontakursseille 11.11.1993.

Marjaliisa Hentilä ja Kirsti Saarikoski aloittivat 
kiijansidonnan opiskelun Helsingin työväenopis
tossa.

Seminaareihin osallistuttiin mahdollisuuksien 
mukaan. Esa Lahtinen alusti Museoviraston jär
jestämässä Työväenkulttuuri -seminaarissa
1.11.1993. Forssan kokouksen 90-vuotisjuhlien 
yhteydessä jäljestettiin työväenpeiinneseminaari 
sekä Vasemmistoliiton ja SDP:n yhteinen se
minaari. Näihin seminaareihin osallistuivat Esa 
Lahtinen, Maijaliisa Hentilä,Maija Piiroinen ja 
Ulla Tapiovaara-Harpf. Arkistoyhdistyksen 
ATK:n käyttö arkistossa -seminaariin osallistui 
Maijaliisa Hentilä.

Arkiston henkilökunta tutustui 8.3.1993 Tampe
reella Työväen Keskusmuseon Pula-näyttelyyn 
ja Lenin-museoon. Sota-arkistoon kävimme tu
tustumassa 13.10.1993.Pikkujouluja vietettiin 
yhdessä Työväen Keskusmuseon ja Työväenliik
keen kirjaston väen kanssa Isabella-laivalla 2 -  
3.12. Laivalla käytiin myös keskustelu näiden 
kolmen laitoksen yhteistyöstä ja sen kehittämi
sestä.

□  Edustukset

Maijaliisa Hentilä (puheenjohtajana) ja Risto 
Reuna ovat osallistuneet Sosialidemokraattisten 
Naisten historiatyöryhmän työskentelyyn. Veik
ko Rytkönen, Maijaliisa Hentilä ja Risto Reuna 
(puheenjohtajana) ovat osallistuneet Työväenliik
keen kiijaston bibliografiaprojektiin. Työväentut
kimus -lehden toimituskuntaan ovat kuuluneet 
Maija Piiroinen, Veikko Rytkönen, Petri Tanska
nen ja Ulla Tapiovaaia-Haipf.

Esa Lahtinen on kuulunut TSL:n historiatoimi
kuntaan, KSR:n valtuuskuntaan, Demari 100 
vuotta työryhmään, Forssan kokouksen 90-vuo- 
tisjuhlia valmistelevaan toimikuntaan ja Yksi- 
tyisarkistotyöryhmään.
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LIITTEET______________ _

1. ARKISTON KÄYTTÖ

KÄYTTÖKERRAT
Tutkijakäynnit 1423
Tiedustelut 906
Valokopiot 5604
Ryhmäkäynnit 9
Kaukolainat 50

KÄYTETTY AINEISTO
Kansiot ja sidokset 1700 
Mikrofilmit 168
Lehdet 190
Muistitieto 361
Yhteensä 2419

TILATTUJEN KANSIOIDEN JA 
MIKROFILMIEN JAKAUTUMINEN 
AIHEPIIRIN MUKAAN
Sos.dem. Puolue 557 30%
Ammattiyhdistysliike 313 17%
Henkilöarkistot 273 15%
Työväenyhdistykset 261 14%
Osuustoiminta 65 3%
Nuorisoliike 55 3%
Vuoden 1918 arkisto 47 3%
Lehdistö 47 3%
Raittiusliike 45 2%
Naisliike 30 1%
Työväen Sivistysliitto 26 1%
Muut 149 8%
Yhteensä 1868 100%

2. ARKISTON KÄYTTÄJÄT

TUTKIJOIDEN JAOTTELU
Akateeminen tutkimus 65% 
Harrastelijatutkimus 25% 
Tiedotusvälineet 10%
Yhteensä 100%

3.LUOVUTTAJAT

HENKILÖT
BREILIN REINO 
ENGSTRÖM EINO 
HAKOLA VILHO 
HUHTANEN HEIMO 
IHALAINEN MAUNU 
JOKI SIRKKAMAIJA 
JUVONEN PIRJO

JÄRVINEN ILMARI 
KARVINEN AARNE 
KOLJONEN ERKKI 
LABART NIKLAS 
LEHTONEN URPO 
MÄKINEN HUGO L.
NYKÄNEN HARRI 
PENTTILÄ SINIKKA JA SULO 
RANNE ERKKI 
RANTALA MARJA 
RIPATTI VILJO 
RYTKÖNEN KAIJU 
SALMELA IRJA
SANDSTRÖM BERTTA KUOLINPESÄ
STOCKMAKARE RITVA
TAMMI VISA
TAPIOVAARA TYPY
TUKIAINEN KALEVI
TUOMISTO TERO
VALLI ISMO
VIITALA KAUKO
WICKMAN MAJ

JÄRJESTÖT,YHTEISÖT

AUTO-JA KULJETUSALAN 
TY ÖNTEKIJÄLIITTO
DEMARI
FINLANDS SVENSKA ARBETARFÖRBUND
HELSINGIN AUTOKORJAAMOTYÖVÄEN 
AMMATTIOSASTO 84 
HELSINGIN KUNNAN AUTOILIJAT 
KTVR.Y.
HELSINGIN LIIKENNELAITOKSEN 
SOS.DEM. YHDISTYS 
HELSINGIN POSLIINI-JA 
LASITYÖNTEKIJÄIN SOS.DEM. YHDISTYS
HELSINGIN SOSIALIDEMOKRAATTINEN 
PIIRI
HÄMEENLINNAN PUU-JA 
SAHATYÖVÄEN AO 18
JÄRJESTÖTOIMITSIJAIN LIITTO
KANSAN ARKISTO
KANSAN RAITOUSAPU (ELO)
KANSAN SIVISTYSRAHASTO
KANTOSYRJÄN TY
KILJAVAN AMMATTIYHDISTYSOPISTON 
VUOSIKURSSIEN SOS.DEM. RYHMÄT
KORSON NUORET KOTKAT
KUMPURANNAN JA J OUHENNIEMEN TY
KUOPION SOS.DEM. PIIRI
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KUSTANNUSOSAKEYHTIÖ POHJOLAN 
TYÖ
LAHDEN KRISTILLISET 
SOSIALIDEMOKRAATIT 
LIEVESTUOREEN TY 
LIIKEALAN AMMATTILIITTO 
LOHIKOSKEN SOS.DEM. 
NUORISO-OSASTO 
METALLITYÖVÄEN LIITTO 
MÄNTYHARJUN TY 
NUMMELAN TY ELO 
OSUUSKUNTA EKA-YHTYMÄ 
PALOISTEN SOS.DEM. YHDISTYS 
PARKKARILAN SOS.DEM. 
NUORISO-OSASTO 
PERTTULAN SOS.DEM. YHDISTYS
PIRKKALAN SOS.DEM. 
KUNNALLISJÄRJESTÖ
PRESIDENTTI -94 RY, MARTTI 
AHTISAAREN VAALITOIMISTO 
RAUTATIELÄISTEN LIITON OSASTO 51 
RAUTATIELÄISTEN LIITTO 
SEUTULAN SOSIALIDEMOKRAATIT 
SOS.DEM. SANOMALEHTIMIESLIITTO 
SOS.DEM. TYÖVÄENTALOJEN LIITTO 
SUOMEN KULUTTAJAOSUUSTOIMINNAN 
LIITTO
SUOMENKYLÄN TY
TAMPEREEN KAUPUNGINARKISTO
TAMPEREEN TYÖVÄEN SANOMALEHTI 
OY KONKURSSIPESÄ
TAMPEREEN YLIOPISTO 
HISTORIATIETEEN LAITOS 
TYÖVÄEN JA PIENVILJELIJÄIN SOS.DEM. 
LIITTO
TYÖVÄEN SIVISTYSLIITTO TSL 
UUDENMAAN NUORET KOTKAT 
PIIRIJÄRJESTÖ
UUDENMAAN SOS.DEM. RAITTIUSPIIRI 
UUDENMAAN SOS.DEM. PIIRI 
VANAJAN ITÄINEN TY
VANHANKYLÄN SOS.DEM. 
YHDISTYS/NIIPPERIN SOS.DEM. NAISET 
VANHOJEN HUOLTO RY 
VIIALAN TY
VOIMISTELU-JA URHEILUSEURA 
NUMMEN YRITYS

VALOKUVA-AINEISTON 
LUOVUTTAJAT 1993

BREILIN REINO 
DEMARI
HELSINGIN KAUPPATYÖNTEKIJÄT OS. 1
HELSINGIN POSLIINI-JA 
LASITYÖNTEKIJÄIN SOS.DEM. YHDISTYS
JUVONEN OILI 
JÄMSÄN OSUUSLIIKE 
KANSAN RAITTTUSAPU/ SUOMEN 
ELÄMÄNTAPALIITTO ELO RY
KANTOSYRJÄN TY 
KARVINEN AARNE 
KOSKI SALME
KULUTUSOSUUSTOIMINNAN 
KESKUSLIITTO KK 
LINDHOLM TOIVO 
OSUUSLIIKE KYMENMAA 
PERÄLAHTI LAURI
PRESIDENTTI -94, MARTTI AHTISAAREN
VAALITOIMISTO
SIREN MATTI
SUOMEN SOSIALIDEMOKRAATTINEN 
SANOMALEHTIMIESLIITTO SSSL RY
TAPIOVAARA TYPY
TYÖVÄEN SIVISTYSLIITTO/AIKAMERKKI 
VANHOJEN HUOLTO RY 
VIITALA KAUKO

VUONNA 1993 JÄRJESTETTY AINEISTO

1. AMMATTYHDISTYSLIIKE

HELSINGIN KAUPUNGIN SOSIAALISTEN
LAITOSTEN VIRANHALTIJAT
1966
KANTOSYRJÄN TEHDAS- JA 
SEKATYÖLÄISTEN AMMATTIOSASTO 
1917-1921
SAHA-, KULJETUS-JA 
SEKATYÖNTEKIJÄIN MIKKELIN AO 91 
1908-1925
SUOMEN SAHA-, KULJETUS- JA 
SEKATYÖVÄEN LIITON OS. 57 
1922
SUOMEN TEHDAS-JA SEKATYÖVÄEN 
LIITON KOKKOLAN OS.
1911-1923
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HINNERJOEN MAA-JA SEKATYÖVÄEN 
AO
19414946
IIN YLIRANNAN MAA- METSÄ-JA 
UITTOTYÖ VÄEN LIITON OS. 53 
1916-4931
MAA-,METSÄ-JA UITTOTYÖVÄEN LIITTO 
19004963
HINNERJOEN TYÖVÄENYHDISTYKSEN 
PALVELUATAROSASTO
1910
ALAVUDEN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 63 
ALKON ESIMIEHET OS. 157 
ANJALANKOSKEN LIIKETYÖNTEKIJÄT 
OS. 83
AURAN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 49
E-MARKKINOINTITYÖNTEKIJÄT OS. 115
E-MATERIAALITOIMINTOESIMIEHET 
OS. 254
E-OSUUSKUNTA EKA:N KONTTORISTIT 
OS. 220
E-TOIMIHENKILÖTOS. 213 
EKENÄS AFFÄRSANSTÄLLDA AV. 250 
EURAN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 61 
EVIJÄRVEN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 118 
FINNOIL OY:N LIIKETYÖNTEKIJÄT 
OS. 234
FORSSAN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 24 
HAAPAJÄRVEN LIIKETYÖNTEKIJÄT 
OS. 109
HAMINAN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 145 
HANGON LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 194 
HEINÄVEDEN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 167 
HELSINGIN ASIAMIES AMMATTIOSASTO 
24
HELSINGIN IKKUNANPUHDISTAJAIN 
OS. 62
HELSINGIN KIRJAKAUPPOJEN 
TOIMIHENKILÖT OS. 197
HELSINGIN KONTTORISTIT OS. 44 
HELSINGIN LEHTI MYYJÄT OS. 53 
HELSINGIN LIIKEALAN TOIMIHENKILÖT 
OS. 219
HELSINGIN PARTURI-JA 
KAMPAAMOTYÖNTEKIJÄT OS. 94
HELSINGIN PUHELINTYÖNTEKIJÄT OS. 45
HELSINGIN SIIVOOJAT OS. 28
HELSINGIN VAHTIMESTARIT OS. 176

HELSINGIN YMPÄRISTÖN 
SANOMALEHDENJAKAJAT OS. 73
HELSINGIN-UUDENMAAN LIIKEALAN 
ESIMIEHET OS. 301
HUMPPILAN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 21 
HUOLTAMOESIMIEHET OS. 207 
HYVINKÄÄN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 19 
HÄMEENLINNAN PARTURI-JA 
KAMPAAMOTY ÖNTEKIJÄT OS. 142 
IIN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 102 
IISALMEN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 39 
IKAALISTEN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 143 
IMATRAN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 48 
IVALON LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 241 
JOKELAN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 119 
JOUTSAN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 260 
JUVAN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 184
JYVÄSKYLÄN VARASTOTYÖNTEKIJÄT 
OS. 121
JÄMSÄN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 54 
JÄRVENPÄÄN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 46 
JÄRVISEUDUN LIIKETYÖNTEKIJÄT 
OS. 240
KAAKKOIS-SUOMEN LIIKEALAN 
ESIMIEHET
KAAVIN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 177
KANGASNIEMEN LIIKETYÖNTEKIJÄT 
OS. 182
KANNUKSEN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 65 
KANSA-YHTIÖIDEN MYYNTI-JA 
TOIMIHENKILÖT OS. 243 
KARHULAN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 222 
KARJAAN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 71 
KARKKILAN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 47 
KARSTULAN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 146 
KAUHAJOEN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 221 
KAUHAVAN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 186 
KAUPAN TOIMIHENKILÖT OS. 135 
KEITELEEN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 82 
KEMIJÄRVEN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 101 
KEMIN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 50 
KESKI-KARJALAN LIIKEALAN AO 40 
KEURUUN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 151 
KIMITÖNS AFFÄRSANSTÄLLDA AV. 28 
KITTILÄN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 256 
KIURUVEDEN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 139
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KORPILAHDEN LIIKETYÖNTEKIJÄT 
OS. 136
KOSKENKORVAN ALKOLAISET OS. 214 
KOTKAN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 38 
KOUVOLAN-KUUSANKOSKEN 
LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.15 
KRISTIINAN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 104 
KUHMON LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 171 
KUOPION KONTTORISTIT OS. 155 
KUOPION MYYNTIKONSULTIT OS. 224 
KUSTANNUSALAN TYÖNTEKIJÄT OS. 200 
KYRÖNSEUDUN LIIKETYÖNTEKIJÄT 
OS. 186
LAHDEN SEUDUN LIIKETYÖNTEKIJÄT 
OS. 62
LAIHIAN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 196 
LAPPEENRANNAN SEUDUN 
VAKUUTUSTYÖNTEKIJÄT OS. 221 
LAPUAN LIIKETYÖNTEKIJÄT 
LAUTTAKYLÄN LIIKETYÖNTEKIJÄT 
OS. 244
LIEKSAN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 41
LIIKEALAN HÄMEENLINNAN SEUDUN 
AO 56
LIIKEALAN JOENSUUN OS. 22 
LIIKEALAN JYVÄSKYLÄN OS. 43 
LIIKEALAN KAJAANIN SEUDUN OS. 4 
LIIKEALAN KANKAANPÄÄN OS. 132 
LIIKEALAN KOKKOLAN SEUDUN OS. 70 
LIIKEALAN KUOPION SEUDUN OS. 25 
LIIKEALAN KUUSAMON OS. 133 
LIIKELAN LAPPEENRANNAN OS. 20 
LIIKELAN MIKKELIN SEUDUN OS. 8 
LIIKEALAN PARKANON SEUDUN OS. 88 
LIIKEALAN PIEKSÄMÄEN OS. 78 
LIIKEALAN PORIN SEUDUN OS. 67 
LIIKEALAN SEINÄJOEN SEUDUN OS. 31 
LIIKEALAN STOCKMANNIN OS. 13 
LIIKEALAN VARKAUDEN AO 33 
LIIKELIITON VOIMAN OS. 10 
LOHJAN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 6 
LOIMAAN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 52 
LOPEN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 26 
MAINOS-TV OS.
MAINOSVASTUULLISET OS. 257 
MAINOSVÄKI OS. 140

MIKKELIN ELOKUVATY ÖNTEKIJÄT 
OS. 204
MIKKELIN KONTTORI-JA 
VARASTOTYÖNTEKIJÄT OS. 179
MIKKELIN PARTURI-JA 
KAMPAAMOTYÖNTEKIJÄT OS. 172
MIKKELIN VARASTO-JA 
KULJETUSTYÖNTEKIJÄT OS. 142
MUONION LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 255 
MYYNTIEDUSTAJAT OS. 232 
MÄNTYHARJUN LIIKETYÖNTEKIJÄT 
OS. 229
MÄNTÄN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 55
NURMEKSEN SEUDUN 
LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 203
NÄRPES HANDELS-OCH 
KONTORANSTÄLLDA AV. 227
ORIPÄÄN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 199
ORIVEDEN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.117
OSASTOVASTUULLISET OS.248
OSUUSKONTTORISTIT OS. 130
OTK: N HÄMEENLINNAN TYÖNTEKIJÄT
OS.64
OULUN KONTTORITYÖNTEKIJÄT OS.192 
OULUN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.16 
OULUN VAKUUTUSTYÖNTEKIJÄT OS.214 
OULUN VARASTOTYÖNTEKIJÄT OS.IOO 
OUTOKUMMUN SEUDUN 
LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.253
PAIMION LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.9
PAIMION LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.91
PARIKKALAN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.183
PELLON LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.103
PERNIÖN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.114
PIETARSAAREN LIIKETYÖNTEKIJÄT 
OS.ll
PIETARSAAREN LIIKETYÖNTEKIJÄT 
OS. 147
PIHTIPUTAAN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.113 
PORVOON TOIMIHENKILÖT OS. 188
PORVOON OS. 235
PUDASJÄRVEN LIIKETYÖNTEKIJÄT 
OS.208
PUOLANGAN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.236 
RAAHEN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.93 
RAJAMÄEN ALKOLAISET OS.89 
RAUMAN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.18
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RAUTALAMMIN LIIKETYÖNTEKIJÄT 
OS.202
REISJÄRVEN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 140 
RIIHIMÄEN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.138 
ROVANIEMEN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.45 
SAARIJÄRVEN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.72 
SALLAN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.226 
SALON LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.92

SAVONLINNAN LIIKETYÖNTEKIJÄT 
OS.17
SEINÄJOEN TUKKULIIKKEIDEN 
TOIMIHENKILÖT OS. 154
SODANKYLÄN LIIKETYÖNTEKIJÄT 
OS.251
SOMERON LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 120 
SUOLAHDEN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.12 
SUOMEN
KAUPPA-APULAISYHDISTYSTEN 
KESKUSVALIOKUNTA 
SUOMEN KÄHERTÄJÄ-JA 
PARTURIAPULAISLIITTO 19174926
SUONENJOEN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.llO
TAMPEREEN SEUDUN 
LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.3
TAMPEREEN VAHTIMESTARIT OS.58
TAMPEREEN VARASTOTYÖNTEKIJÄT 
OS.30
TERVON LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.37 
TORNION LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 169 
TURUN KONTTORISTIT OS.170 
TURUN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.29 
TURUN PARTURI-JA 
KAMPAAMOTY ÖNTEKIJÄIN YHDISTYS 
OS.34
TURUN VARASTOTYÖNTEKIJÄT OS.107 
TURVA-YHTIÖN TARKASTAJAT OS.218 
TUUSNIEMEN LIIKETYÖNTEKIJÄT O S .lll 
URJALAN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.122 
VAAJAKOSKEN LIIKETYÖNTEKIJÄT 
OS.97
VAASAN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.5
VAASAN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.7
VAKKA-SUOMEN LIIKETYÖNTEKIJÄT 
OS.76
VALKEAKOSKEN LIIKETYÖNTEKIJÄT 
OS.86
AMMALAN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.124

VARASTOESIMIEHET OS.73 
VARKAUDEN PARTURI-JA 
KAMPAAMOTYÖNTEKIJÄT OS.161
VARSINAIS-SUOMEN LIIKEALAN 
ESIMIEHET
VIHDIN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 14 
VIITASAAREN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.81 
VILPPULAN MÄNTÄN 
LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.60
VIROLAHDEN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 166 
VIRTAIN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.68 
VÄRTSILÄN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.40 
YLEISRADIO OS.141
YLITORNION LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.228
YLIVIESKAN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.69
YLÄKAINUUN LIIKETYÖNTEKIJÄT 
OS.231
YLÄNEEN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.98
YPÄJÄN LIIKETYÖNTEKIJÄT 
OS.106
ÄÄNEKOSKEN LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.35
ÅLANDS HANDELS ANSTÄLLDA AV.193
RAUTATIELÄISTEN LIITON PORVOON 
OSASTO 125
RAUTATIELÄISTEN LIITON RIIHIMÄEN 
OSASTO 40
RAUTATIELÄISTEN VARIKKOMIEHET 
19604971
FORSSAN KIRJATYÖNTEKIJÄIN 
YHDISTYS
KUUETUSTYÖVÄEN LIITON LASTAUS- 

JA LATVAMIESTEN MIKKELIN AO 54
HELSINGIN LASI-JA 
POSLIINITY ÖNTEKIJÄIN 
AMMATTIOSASTO
METALLITYÖVÄEN LIITTO, LISÄYKSIÄ 
PORVOON METALLITYÖVÄEN 
AMMATTIOSASTO 
19474949
TERÄS- KAIVOS-JA
KONEPAJATYÖ VÄEN AMMATTILIITTO
19614973
MIKKELIN TY:N PUUSEPPÄIN AO 
19014907
PUUTYÖVÄEN LIITON MIKKELIN AO 119 
19054931
SUOMEN PUUTYÖLÄISTEN LIITON 
VIIALAN OSASTO 135 
19214930
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SUOMEN MAALARITYÖNTEKIJÄIN 
LIITTO
18874925,19304933
SUOMEN TEHDAS-JA SEKATYÖVÄEN 
OSASTO NUMERO 341 
POSTI-JA LENNÄTINAUTOMIEHET RY. 
OSASTO 80
KAJAANIN KESKUSLAKKOTOIMIKUNTA 
1956

2. NUORISO-JA LAPSIJÄRJESTÖT

HINNERJOEN NUORET KOTKAT 
19464948
KANTOSYRJÄN NUORET KOTKAT 
19794983
KOTKAN SEUDUN HAUKKAJÄRJESTÖ 
19684972
VARSINAIS-SUOMEN NUORET KOTKAT
PIIRIJÄRJESTÖ
19544969,19744980
SOSIALIDEMOKRAATTISEN NUORISON 
KESKUSLIITTO SNK UUDENMAAN PIIRI

3. NAISJÄRJESTÖT

HELSINGIN SOSIALIDEMOKRAATTINEN 
NAISPIIRI
19514988, LISÄYKSIÄ 
KESKI-ESPOON SOS.DEM. 
TYÖVÄENYHDISTYKSEN NAISJAOSTO 
19624978
NIIPPERIN SOSIALIDEMOKRAATTISET
NAISET RY
19554976
OULUN SOSIALIDEMOKRAATTINEN
TYÖLÄISNAISYHDISTYS
19254967,1970
PIHLAJAMÄEN SOSIALIDEMOKRAATIT
NAISJAOSTO
19764977
SOSIALIDEMOKRAATTINEN NAISLIITTO 
18984972,LISÄYKSIÄ
VIIALAN TY NAISJAOSTO 
19074910,19314949,1961

4. PUOLUEET, PIIRIT, 
KUNNALLISJÄRJESTÖT, 
VALTUUSTORYHMÄT

HELSINGIN SOS.DEM. PIIRI 
19444993
HELSINGIN SOS.DEM.
VALTUUSTORYHMÄ
19284988
MIKKELIN TYÖVÄENJÄRJESTÖJEN
KESKUSJÄRJESTÖ
19194928
RAUTAVAARAN SOS.DEM.
KUNNALLISTOIMIKUNTA
19214960
RYHMÄ 94 
19574958
SOSIALIDEMOKRAATTINEN OPPOSITIO 
19584959
SOSIALIDEMOKRAATTINEN TYÖVÄEN 
JA PIENVILJELIJÄIN RYHMÄ, KERIMÄKI 
19464952
TYÖVÄEN JA PIENVILJELIJÄIN SOS.DEM.
LIITO
19594975
TPSL:N EDUSKUNTARYHMÄ 
19584968
VIIALAN SOS.DEM.
KUNNALLISJÄRJESTÖ
19334951

5. TYÖVÄENYHDISTYKSET

ENSON TY 
19024938,1952,1962
EURAN TY 
18954966
HAAGAN TY 
19294935,19454967,1975
HAMINAN TY 
18904992
HYVTKKÄLÄN TY TAISTO 
19064957
HÄMEENLINNAN KAUPUNGIN 
TYÖNTEKIJÄIN JA VIRANHALTIJAIN 
SOS.DEM.YHD 
1966,1973,1978,19834989
JOKIOISTEN SOS.DEM. TY 
19034961,1973,1983
JOUHENNIEMEN TY 
19064992
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JUURIKORVEN TY 
19094945
JÄRVENPERÄN SOSIALIDEMOKRAATIT 
19644968
KALLION SOSIALIDEMOKRAATIT 
19594988
KALSUNTY
KANNUKSEN SOS.DEM. KERHO 
KANTOSYRJÄN TY 
19124914,1917,1931,19374938,1953, 
19564992
KARHULAN LÄNTINEN SOS.DEM. TY 
19274934, LISÄYKSIÄ
KARJAAN SOS.DEM. YHDISTYS
19474966,1968,1976,1978 
KASKISTEN SOS.DEM. TY 
1959
KOKKOLAN SOS.DEM.
KESKUSTELUSEURA
19574987
KONTULAN SOSIALIDEMOKRAATIT 
19734989
KULTTUURITYÖNTEKIJÄIN SOS.DEM.
YHDISTYS
KUMPURANNAN TY
19094959
KÄPYLÄN SOS.DEM. TY 
19264986
LAHNUKSEN SOS.DEM. YHDISTYS 
LAMMASPERÄN TY 
LEMPÄÄLÄN LAPINKULMAN TY 
19184926,1928
MALM SVENSKA ARBETARFÖRBUND 
1918
MANKKAAN SOS.DEM. YHDISTYS 
19544984
MIKKELIN TY,
19064971, LISÄYKSIÄ
MÄNTYHARJUN TY 
19274981
NUMMELAN TY ELO 
19034976
PALOISTEN SOS.DEM. YHDISTYS 
19564992
PERHON OKSAKOSKEN TY
PIHLAJAMÄEN SOSIALIDEMOKRAATIT
19634988
PORTAAN TY
19064979
PYHTÄÄN SOS.DEM. TOVERISEURA

SUOMENKYLÄN TYÖVÄENYHDISTYS
TURKHAUDAN TY
19234962
TYRNÄVÄN SOS.DEM. TY 
1917,19394940 
TÖÖLÖN TY
VANHANKYLÄN SOS.DEM. YHDISTYS 
19544984
VIHDIN SOS.DEM. TY 
19024923,19454982 
VIIALAN TY 
19034978,1980
VUOSAAREN SOSIALIDEMOKRAATIT 
19664989
YHTEISKUNNALLISEN KORKEAKOULUN
SOSIALISTI KERHO
1935
SUOMUSSALMEN TY 
TEISKON KULJUN TY 
TEISKON VIITAPOHJAN TY

6. VANKIEN HUOLTOYHDISTYKSET, 
SAIRAUS-JA HAUTAUSAPUKASSAT

HELSINGIN JALKINETYÖNTEKIJÄIN 
AO:N VANKIEN AVUSTUSKOMITEA 
19224927
HELSINGIN VALTIOLLISTEN VANKIEN
HUOLTOYHDISTYS
19254930
KYMENLAAKSON VALTIOLLISTEN 
VANKIEN HUOLTOYHDISTYS 
19274930
MAKSLAHDEN WALTIOLLISTEN 
WANKIEN HUOLTOYHDISTYS 
19284930
OULUN VALTIOLLISTEN VANKIEN
HUOLTOYHDISTYS
19204931
POHJOIS-HÄMEEN VALTIOLLISTEN 
VANKIEN AVUSTUSTOIMIKUNTA 
1918,19204930
TURUN VALTIOLLISTEN VANKIEN
HUOLTOYHDISTYS
19224930
VAASAN VANKEINHUOLTOJAOSTO 
19234925
VOIKKAAN VALTIOLLISTEN VANKIEN
HUOLTOYHDISTYS
19214930
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AALTOSEN KENKÄTEHTAAN
SAIRAUSKASSA
19644986
AKAAN PITÄJÄN TOIJALAN KYLÄN TY:N 
SAIRAUS-JA HAUTAUSAPUKASSA
ATTILAN KENKÄTEHTAAN
AVUSTUSKASSA
1956-4964
AVUSTUSKASSOJEN YHDISTYS 
1943-4991
FENNIAN AMMATTI-ASIAMIESTEN
SAIRAUSAPUKASSA
1912
FORSSAN HAUTAUSAVUSTUSKASSA 
"TURVA"
19294982
FORSSAN TYÖVÄEN 
HAUTAUSAPUKASSA "TUONI"
19784982
HANGON TY:N SAIRAUS-JA
HAUTAUSAPURENGAS
1984
HELSINGIN KIVITY ÖNTEKIJÄIN 
HAUTAUSAPURENGAS
HELSINGIN KONETEHTAALAISTEN 
AMMATTIOSASTON 
HAUTAUSAPURENGAS 
19034917
HELSINGIN PESIJÄTTÄRIEN AO:N
HAUTAUSAPURENGAS
19034917
HELSINGIN PUTKITYÖNTEKIJÄIN AO:N
HAUTAUSAPURENGAS
19214922
HELSINGIN RAPPARI AO:N 
HAUTAUSAPURENGAS
HELSINGIN SEPPIEN AO:N
HAUTAUS-APURENGAS
19024923
HELSINGIN TY:N 
KARKEAKI VITY ÖNTEKIJÄIN 
HAUTAUSAVUSTUSKASSA 
19094912
HELSINGIN TY:N KIRVESMIESTEN A.O.
APURENGAS
18974923
HELSINGIN YLEINEN SAIRAS-JA
HAUTAUSAPURAHASTO
18854900,19064918
HYVINKÄÄN HAUTAUSAPURENGAS 
19084919

HÄMEENLINNAN TY:N 
HAUTAUSAPURENGAS 
19044915
KAARINAN SAIRAS-JA 
HAUTAUSAPURENGAS
KORKEAKOSKEN KENKÄTEHTAAN 
SAIRAUSKASSA
KUOPION TYÖVÄEN
HAUTAUSAPUKASSA
19234943
NUOHOOJAIN SAIRAUS-JA 
HAUTAUSAPURAHASTO
OSUUSKAUPPALIIKKEIDEN 
HENKILÖKUNNAN SAIRAS-JA 
HAUTAUSAPUKASSA 
1918
OULUN TYÖVÄEN SAIRAS-JA
HAUTAUSAPUKASSA
19154923
OULUN UUSI SAIRAS-JA

HAUTAUSAPUKASSA
19134946
OY FORD AB:N TYÖNTEKIJÄIN
SAIRAUSAVUSTUSKASSA
19634983
PORARI-JA KATUKIVENHAKKAAJIEN 
AO:N HAUTAUSAPURENGAS 
19004915
PUUTARHATYÖNTEKIJÄIN AO:N 
TYÖTAISTELU-JA AVUSTUSRAHASTO 
1909
S.V.R. KONEPAJOJEN TY:N WAASAN 
KONEPAJAN APUKASSA 
19084923
SAIRAUS-JA HAUTAUSAPURENGAS 
"ALKU"
SAIRAUS-JA HAUTAUSKASSA ORLY 
19434985
SIIPPOON JA PALOJOEN TY:N 
HAUTAUSAPURENGAS
SILO OY:N SAIRAUSKASSA 
19454985
SORTAVALAN SAIRAUS-JA
HAUTAUSAPURENGAS
1907
SUOMEN KIRJALTAJALIITON 
SAIRAUSAPURAHASTO
SUOMEN KIRJATYÖNTEKIJÄIN LIITON 
VAPAAEHTOINEN SAIRAUS-JA 
HAUTAUSAVUSTUSKASSA
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SUOMEN KULJETUSTYÖLÄISTEN LIITTO 
RY:N AJURIRYHMÄN HEVOSAPURENGAS
SUOMEN KULTA-JA 
HOPEATYÖNTEKIJÄIN LIITON SAIRAS- 
JA HAUTAUSAPURENGAS 
1914
SUOMEN NAHKURIAMMATTNHAR. JA 
TYÖNTEK. SAIRAUS-JA 
HAUTAUSAPUKASSA
SUOMEN VR:N KONEPAJAIN 
TYÖLÄISTEN SAIRAS-JA 
HAUTAUSAPUKASSA
SÖRNÄS ARBETARES 
BEGRAFNINGSHJÄLPRING
TILKITSIJÄIN AMMATTIOSASTO NO. 1 
HAUTAUSAPURENGAS
TOIJALAN PIIRIN RAUTATIELÄISTEN
HAUTAUSAVUSTUSKASSA
18994984
TOR VITY ÖNTEKIJÄIN
HAUTAUSAPURENGAS
1903
TURUN MAALARIEN LIITON SAIRAS-JA
HAUTAUSKASSA
19004906
TURUN MUURARLAY :N SAIRAS-JA
HAUTAUSAPULIITTO
18994908
TURUN TYÖNTEKIJÄIN SAIRAS-JA 
HAUTAUSKASSA
TUUSULAN TY:N HAUTAUSAPUKASSA 
19084913
TYÖTTÖMYYSKASSOJEN
YHTEISTYÖJÄRJESTÖ
19484975
TÖÖLÖN TY:N HAUTAUSAPURENGAS 
19054914
VAASAN KIRVES-JA KIVIMIESTEN 
SAIRAUS-JA HAUTAUSAPUKASSA 
18994901
VAASAN PUUVILLATEHTAAN OY:N 
TYÖVÄEN SAIRAS-JA 
HAUTAUSAAPUKASSA 
1905
VALTION RAUTATEIDEN SAIRAUS-JA 
HAUTAUSAVUSTUSKASSA KAARI 
18924952
VELJEKSET FRIISEIN KONEPAJAN 
TYÖVÄEN SAIRAUS-JA 
HAUTAUSAAPUKASSA 
1899

VIIALAN HÖYRYSAHAN TYÖVÄEN 
SAIRAUS-JA HAUTAUSKASSA 
19054966
VOIKKAAN YLEINEN SAIRAUS-JA 
HAUTAUSAPURAHASTO
WAASAN KAUPUNGIN SAIRAUS-JA
HAUTAUSAPUKASSAT
1892
WAASAN KENKÄTEHTAAN SAIRAUS-JA 
HAUTAUSAPURAHASTO 
WIIPURIN TY:N SAIRAUS-JA 
HAUTAUSAPUKASSA
WINTERIN AVUSTUSKASSA 
19604987
WÄLIMÄEN TEHTAAN SAIRASKASSA

7. KULTTUURI-JA 
HARRASTUSJÄRJESTÖT

FORSSAN TY:N ORKESTERI 
FORSSAN TY:N SEKAKUORO 
FORSSAN TY:N TETATTERI 
HINNERJOEN TYÖVÄEN NÄYTTÄMÖ 
MIKKELIN TYÖVÄEN TEATTERI 
19224938
MIKKELIN TY:N MIESKUORO 
19494978
SUOMEN TYÖVÄEN NÄYTTÄMÖIDEN 
LIITON VIIPURIN PIIRI 
TAPANILAN TY:N SEKAKUORO 
TYÖVÄEN NÄYTTÄMÖIDEN LIITTO 
KYMENLAAKSON PIIRI 
VIIALAN TYÖVÄEN NÄYTTÄMÖ 
19194920,1927,19464950,19624964
TYÖVÄEN NÄYTTÄMÖIDEN LIITTO

8. HENKILÖKOKOELMAT

FAGERHOLM KARL AUGUST 
19284937, LISÄYKSIÄ
LESKINEN VÄINÖ OLAVI
1941,19454972,1978
PENTTILÄ SULO 
19504988, LISÄYKSIÄ 
SALMELA4ÄRVINEN MARTTA 
19514960, LISÄYKSIÄ 
SALMELA IRJA SYLVIA 
19404980
SILTANEN SYLVI CECILIA 
19584977
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VEPSÄ TORSTI 
1976
VÄYRYNEN AATTO 
1956-4975

9. MUUT KOKOELMAT

FORSSAN ELÄKKEENSAAJAT 
FORSSAN SOS.DEM. LASTEN 
RAimUSOSASTO TOIVE 
FORSSAN TY:N RATTTIUSJAOSTO 
HELSINGIN SOS.DEM. 
RAirnUSPIIRIJÄRJESTÖN 
NUORISO-OSASTO 
19634974
HELSINGIN SOS.DEM.
RAirnUSPIIRIJÄRJESTÖ
19104913,19284985
HINNERJOEN SOS.DEM. LASTEN
RAirnUSOSASTO
19334934
HYVIKKÄLÄN SAHAOSAKEYHTIÖ 
19464963
HYVIKKÄLÄN VAPAAPALOKUNTA 
19544964
KOTEJA VANHUKSILLE YHDISTYS
1955,19724980
KANSANLEHTI
KOTILEHTI
KTP4CIRJAPAIN0
KUOPION SOS.DEM.
RAirnUSPIIRIJÄRJESTÖ
19494959
KUOPION TYÖVÄEN RAITTIUSSEURA 
19494957
OSAKEYHTIÖ TYÖ
19204932

TURUN TYÖVÄEN RAimUSSEURA
19424980
TYÖVÄEN
HENKIVAKUUTUSOSAKEYHTIÖ
19104914
TYÖVÄEN NOUSUN KUNNIAKSI 
19614962
UUDENMAAN SOS.DEM. RAITTIUSPIIRI 
19424980
VALLILAN PÄIVÄN NUORET 
19304980,19874989
VANHOJEN HUOLTO 
19384992
VARSINAIS-SUOMEN PÄIVÄN NUORET
PIIRIJÄRJESTÖ
19484981

PAINOMANSE
PUKINMÄEN SUOMALAISET
RAITTIUDEN YSTÄVIEN 
PAIKALLISYHDISTYS TOUKO N:0 182 
VIIALASSA 18914907 
SIVIILI REKISTERIIN KUULUVAT 
YHDISTYS
SOS.DEM. RAITTIUSLIITON 
VARSIN AIS-SUOMEN PIIRI 
19284982
TAKSVÄRKKITOIMIKUNTA 
T-LEHDISTÖ, LISÄYKSIÄ 
TURUN TRI KERHO
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